
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO IV Nº 350 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 4 de junho de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 035/2025 ............................................. 1 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 1 

PORTARIA Nº 13/2025 ............................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 2 
 

 

 
 PORTARIA Nº 035/2025  

 

PROCESSO 59/2025, 03 de junho do mês de 2025. 

             

 O Gestor da Prefeitura Municipal de Riachinho-TO, no uso de 

suas atribuições que lhe confere, juntamente com seus membros 

da Comissão de Contratação.  

Considerando a necessidade da aquisição e recarga de gás para 

atender as necessidades   Prefeitura de Riachinho - TO, conforme 

a seguir passamos a discriminar: 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR 

UNT 

VALOR 

TOTAL 

01 GAS LPG KG 01 70 R$ 

135,00 

R$ 9.450,00 

02 VASILHAME 

GAS 13 KG 

01 10 R$ 

200,00 

R$ 2.000,00 

VALOR TOTAL R$ 

11.450,00 

 

Considerando a justificativa e seus documentos anexos, para 

aquisição e recarga de gás para atender as necessidades   Prefeitura 

de Riachinho - TO, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 

Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe para 

contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 

(cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos)  no 

caso de outros serviços e compras.  

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no 

artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para 

contratação da pessoa jurídica REIS GAS (D DOS REIS 

OLIVEIRA), inscrita no CNPJ: 35.393.258/0001-80, 

ENDEREÇO: Rua Riachinho, s/n, Centro, Riachinho - TO, Cep: 

77.893-000, representada por: Divino dos Reis Oliveira, 

brasileiro, RG: 899703, SSP-TO, CPF: 016.873.551-26, 

domiciliado na Rua Riachinho, s/n, Centro, Riachinho - TO, Cep: 

77.893-000, estabelecida na Avenida Jerusalém, S/N Centro, 

Riachinho – TO, CEP: 77.893-000, aquisição e recarga de gás para 

atender as necessidades   Prefeitura de Riachinho - TO, por meio 

da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO 

DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de 

administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, 

na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º 

25.063.926/0001-57, neste ato representado por Prefeito o Senhor 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, , brasileiro, casado, 

portador da Matrícula Funcional nº 1123-1,  residente e 

domiciliado no Município de Riachinho - TO  

 

Riachinho 06 de junho de 2025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº 13/2025  
PROCESSO 13/2025, 03 de junho do mês de 2025. 

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de 

Riachinho-TO, no uso de suas atribuições que lhe confere, 

juntamente com seus membros da Comissão de Contratação. 

Considerando a necessidade da aquisição e recarga de 

gás para atender as necessidades do  Fundo Municipal de 

Assistência Social de Riachinho-TO, conforme a seguir passamos 

a discriminar: 

 

ITE

M 

DESCRIÇÃ

O 

UN

D 

QUAN

T 

VALO

R UNT 

VALO

R 

TOTAL 

01 GAS LPG KG 01 40 R$ 
135,00 

R$ 
5.400,00 

02 VASILHAME 

GAS 13 KG 

01 10 R$ 

200,00 

R$ 

2.000,00 

VALOR TOTAL R$ 
7.400,00 

 

 

Considerando a justificativa e seus documentos anexos, para 

aquisição e recarga de gás para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social de Riachinho-TO, com 

fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133 de 01 

de abril de 2021, que dispõe para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis 

reais e dois centavos)  no caso de outros serviços e compras. 

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no 

artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para 

contratação da pessoa jurídica REIS GAS (D DOS REIS 

OLIVEIRA), inscrita no CNPJ: 35.393.258/0001-80, 

ENDEREÇO: Rua Riachinho, s/n, Centro, Riachinho - TO, Cep: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20350.docx%23_Toc200009889
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20350.docx%23_Toc200009891
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20350.docx%23_Toc200009893


RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 350 

quarta-feira, 4 de junho de 2025  Página 2/2 

77.893-000, representada por: Divino dos Reis Oliveira, 

brasileiro, RG: 899703, SSP-TO, CPF: 016.873.551-26, 

domiciliado na Rua Riachinho, s/n, Centro, Riachinho - TO, Cep: 

77.893-000, estabelecida na Avenida Jerusalém, S/N Centro, 

Riachinho – TO, CEP: 77.893-000, aquisição e recarga de gás para 

atender as necessidades   do Fundo Municipal de Assistência 

Social de Riachinho-TO, por meio da FUNDO MUNCIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ sob n.º 12.805.466/0001-43, com sede na Rua 21 

de Abril S/N, centro, Riachinho – TO. CEP: 77.893-000, neste ato 

representado por MARIA MAIZA ALVES DIAS, brasileira, 

casada, inscrito no CPF n. 0*..*.*.*.1-*. 

 

Riachinho 06 de junho de 2025. 

 

Maria Maiza Alves Dias 

Gestora do FMAS 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais e equipamentos hospitalares materiais descritos abaixo, 

para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde de 

Riachinho - TO. 

ITE

M 
DESCRIÇÃO 

MARC

A 

UN

D 

QT

D 

VALO

R 

UNIT. 

VALO

R 

TOTA

L 

 

MACA 

GINECOLOGIC

A    

UN

D 1     

 

ESCADA PARA 

MACA 2 
DEGRAUS    

UN
D 6     

 

SUPORTE 

PARA SORO 

ALTA 
REGULAGEM    

UN
D 5     

 

IMPRESSORA 

EPSON L3250   

UN

D 3     

 

IMPRESSORA  
BROTHER 

WRL1212   

UN

D 3     

 

MAQUINA DE 
LAVAR 12 KG 

ELETROLUX   

UN

D 2     

 
VENTILADOR 
DE PE   

UN
D 2     

 

CADEIRA 

PLASTICO 

COM BRAÇO   

UN

D 10     

 

AR 

CONDICIONA

DO 12.000 
BTUS   

UN
D 2     

 

COMPUTADO

R CORE 15 3° 

GERAÇÃO 8GB 
MEMORIA  

DDR3, SSD 240 

GB, MONITOR 
DE 19 

POLEGADAS + 

KIT 
MULTIMIDIA    

UN
D 3    

 

CADEIRA DE 

ESCRITORIO   

UN

D 10     

COM 

RODINHAS 

 

NOBREAK 600 

VA   

UN

D 3     

 NOBREAK 120 

VA 

  3   

 

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até 

10 de JUNHO de 2025, às 09:00h – (Horário Local).  

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO 

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com 

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: 

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três 

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.    

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.   

 

Riachinho - TO, aos 04 de junho de 2025. 

______________________________________ 

Jailson Pereira dos Santos 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

https://www.riachinho.to.leg.br/

		2025-06-04T22:50:43-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




